Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в долгосрочную целевую  программу от 30.07.2010 №110-37-582-10  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город Саянск»  на 2010-2014 годы и на период до 2020 года»
	(

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же в целях приведения программы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город Саянск»  на 2010-2014 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.07.2010 №110-37-582-10 (в редакции от 24.12.2010 № 110-37-1086-10, от 08.12.2011 №110-37-1406-11, от 12.12.2012 №110-37-1459-12, от 14.05.2013 №110-37-558-13, от 25.06.2013 №110-37-780-13, от 07.10.2013 №110-37-1177-13) (далее - Программа) (опубликованы в газете «Саянские зори» от 26.08.2010 №215-221, вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 30.12.2010 № 347-355, вкладыш «Официальная информация», страница 1; от  13.01.2011, № 1-7, вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 14.12.11 №92, вкладыш «Официальная информация», страница 3; от 20.12.2012 №51, вкладыш «Официальная информация», страница 1; от 30.05.2013 №21 (3730), вкладыш «Официальная информация»,  страница 3; от 25.07.2013 №29 (3738), вкладыш «Официальная информация»,  страница 13; от 10.10.2013 №40 (3749), вкладыш «Официальная информация»,  страница 10) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источни-ки финанси- рования
	Всего на реализацию мероприятий Программы предусматривается –   312120 тыс. рублей, из них средства:
Источники

Всего
тыс.руб.
Объем финансирования, тыс.руб.
В том числе по годам

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Местный

Бюджет

30069,3
2610

4824

1724
2211,5
700

3000

3000

3000

3000

3000

3000

Областной бюджет
792
792

Внебюджетные

источники

281258
19877
48124
35739
65385
18794
13850
12830
21050
17039
15807
12763
Всего

312120
22487
52948
37463
68388
19494
16850
15830
24050
20039
18807
15763

1.2. Во втором предложении абзаца 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «311109» заменить цифрой «312120»;

1.3. Таблицу в разделе IV изложить в следующей редакции:

	Источники

	Всего
тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.

	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный

Бюджет
	30069,3
	2610
	4824
	1724
	2211,5
	700
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Областной бюджет
	792

	792

	Внебюджетные

источники
	281258
	19877
	48124
	35739
	65385
	18794
	13850
	12830
	21050
	17039
	15807
	12763

	Всего
	312120
	22487
	52948
	37463
	68388
	19494
	16850
	15830
	24050
	20039
	18807
	15763

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции (согласно приложению 1 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном  сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп.Л.А. Тележкин
тел. 52677